

Kalisz, dnia 08.06.2017 r.

Oznaczenie sprawy: KPT/PZP/01/2017

Wykonawcy

strona internetowa: [www.bip.kpt-kalisz.pl](http://www.bip.kpt-kalisz.pl)

**Dotyczy postępowania p.n. „GRUPA ZAKUPOWA. SUKCESYWNA DOSTAWA PALIW PŁYNNYCH DLA KALISKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA TRANSPORTOWEGO SP. Z O.O. W OKRESIE 01.07.2017 DO 30.06.2019”**

#### **WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I UMOWY**

W związku z zapytaniem dotyczącym treści SIWZ i umowy, Kaliskie Przedsiębiorstwo Transportowe Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością wyjaśnia:

1. W obowiązującym Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. 2015.1680 z dnia 23 października 2015 r.) w zależności od temperatury zablokowania zimnego filtra rozróżnia się: 1. olej napędowy standardowy: letni, przejściowy, zimowy oraz 2. olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych. Są to dwa odrębne produkty. Prosimy o potwierdzenie, że w opisie przedmiotu zamówienia zamawiający miał na myśli tylko olej napędowy standardowy: letni, przejściowy i zimowy? W innym przypadku należałoby wyodrębnić oba produkty (olej napędowy standardowy: letni, przejściowy, zimowy oraz olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych, z wyszczególnieniem ilości w umowie i formularzu ofertowym. Wynika to z różnic fizykochemicznych a co za tym idzie znaczącej różnicy w cenie obu olejów.

**Odpowiedź: Potwierdzamy że w opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający miał na myśli tylko olej napędowy standardowy: letni, przejściowy i zimowy.**

2. Prosimy o określenie, jaka będzie minimalna wielkość jednorazowej dostawy paliw. Informacja ta jest niezbędna do określenia kosztów logistycznych ponoszonych w związku z realizacją zamówienia. Dokładne określenie kosztów logistycznych umożliwi złożenie jak najkorzystniejszej oferty.

**Odpowiedź: Minimalna wielkość jednorazowej dostawy – 30,0 tys. litrów.**

3. Dot. § 3 ust. 1 umowy – proponujemy, aby zamówienia na dostawy paliw były przekazywane do wykonawcy wyłącznie pisemnie, za pośrednictwem faksu lub drogą elektroniczną.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – zgodnie z treścią umowy.**

4. W celu zapewnienia sprawnego i rzetelnego realizowania postanowień umowy oraz z uwagi na czas potrzebny na realizację zamówienia proponujemy zmianę polegającą na tym, że zamówienia do realizacji na dzień następny muszą być przekazywane Wykonawcy najpóźniej do godz. 11:00 dnia poprzedzającego realizację. Zamówienie złożone po godz. 11:00 będzie traktowane jako zamówienie złożone następnego dnia roboczego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – zgodnie z treścią umowy.**

5. Z uwagi na szczególną trudność realizacji dostaw w dni inne niż dni robocze (dostawy realizowane na podstawie art. 3 ust. 3 umowy) prosimy o sprecyzowanie, że zamówienia takie mogą być składane do godz. 11 w dni robocze, zaś zamówienia złożone po godz. 11 uważane będą za złożone następnego dnia roboczego. Prosimy ponadto o wydłużenie terminu realizacji zamówień na takie dostawy do 48 godzin od momentu zgłoszenia zapotrzebowania.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – zgodnie z treścią umowy.**

6. Dot. § 3 ust. 2 – prosimy o wyszczególnienie adresów wszystkich miejsc dostaw jakie będą wymagane w toku realizacji niniejszej umowy, a także prosimy o informację jakiej pojemności zbiorniki posiada kupujący, oraz czy są to zbiorniki naziemne czy podziemne.

**Odpowiedź: Dostawy na adres zgodnie z treścią umowy. Zbiornik paliwa podziemny o pojemności 100 m<sup>3</sup> (100 000 litrów) podzielony na 4 komory 2x10m<sup>3</sup> + 2x40m<sup>3</sup>.**

7. Czy zamawiający dopuści możliwość zmiany formuły terminu płatności tak aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury lub daty wykonanej dostawy? W obecnej formule Wykonawca nie jest w stanie jednoznacznie określić daty od której powinien być liczony termin płatności, gdyż nie ma wiedzy kiedy faktura wpłynęła do Zamawiającego. Proponowany w sposób jednoznaczny określa datę zapłaty przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – zgodnie z treścią umowy.**

8. Czy urządzenia zamawiającego na podstawie których będzie odbywać się określenie ilości przyjmowanego paliwa posiadają legalizację?

**Odpowiedź: TAK.**

9. Dot. § 7 ust. 8 – prosimy o wykreślenie tego zapisu, zamawiający chroniony jest dostatecznie w oparciu o zapisy dotyczące rękopisami a także przepisy o niewłaściwym wykonaniu umowy. Brak jest uzasadnienia aby nadmiernie rozszerzać odpowiedzialność Wykonawcy na mocy tego zapisu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – zgodnie z treścią umowy.**

10. Dot. Rozdz. V i Rozdz. VII pkt 4 SIWZ – prosimy o zmianę zapisu zgodnie z którym zamawiający wymaga aby dokumenty potwierdzające należyte wykonanie dostaw (referencje) były wydane nie

